
) /\ 
, „OWA 
'I O\\'.\ 

l<·c k1 

Uchwała Nr V/36/15 
Uchwała Rady Gminy Łabowa 

z dnia 18 marca 2015 roku 

W sprawie określenia zasad sprawowania pogrzebu , oraz zasad 
zwrotu kosztów pogrzebu poniesionych przez Gminę Łabową 

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca o samorządzie 
gminnym Gedn. tekst. Dz. U. z 2013 roku poz. 594 z późniejszymi zmianami) art. 17 ust. 1 
pkt. 15. art. 44 i art. 96 ust. 3 ustawy z dnia 12 marca 2004 roku o pomocy społecznej ( jedn. 
tekst . Dz. U. z 2015 r. poz. 163 ) Rada Gminy w Łabowej uchwala co następuje 

§ 1 

Uchwala się zasady sprawowania pogrzebu, oraz zasady zwrotu kosztów 
poniesionych przez Gminę Łabowa zwana dalej gminą, związanych ze sprawowaniem 
pogrzeby 

§ 2 

Gmina może na własny koszt sprawić zmarłemu pogrzeb zgodnie z jego wyznaniem jeżeli 
spełnione zostały następujące warunki 

1. zmarły nie był uprawniony do pobierania renty lub emerytury 
2. korzystał wyłącznie ze świadczeń pomocy społecznej i nie otrzymał odpraw z innego 

tytuły 
3. nie posiada małżonka, zstępnych, wstępnych, bądź ich ustalenie w danej chwili jest 

niemożliwe 

Koszty o których mowa obejmuję: 
1. zakup trumny, ubrania, wieńca , wykupienie miejsca pod grób ziemny i jego 

wykonanie. 
2. Opłaty administracyjne wynikające ze zobowiąza6. wobec instytucji reprezentowanych 

wyznanie zmarłego. 
3. Koszt sprawiania pogrzebu nie może przekraczać kwoty wymienionej na rachunkach, 

jednak nie więcej niż zasiłek pogrzebowy z ubezpieczenia społecznego. 
4. pochowanie do mogiły 
5. Oznaczenie kwatery I wyłącznie dla osób samotnych 
6. Zapewnienie ceremoniału pogrzebowego zgodnie z wyznaniem zmarłego 



§3 

Gmina może dochodzić zwrotów kosztów pogrzebu od spadkobiercy z masy 
spadkowej a jeżeli przysługuje zasiłek pogrzebowy z ubezpieczenia społecznego , wydatki 
pokrywa się z tego zasiłku .. 

§4 

Sprawienie pogrzebu przez Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej może być 
zorganizowany osobom bez ustalonej tożsamości- zmarłej na terenie gminy, a także 
byłym podopiecznym, którzy nie mieli bliskich osób zdolnych do dokonania tych 
czynności. 

§ 5 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Łabowa. 

§ 6 

Traci moc uchwała Rady Gminy Łabowa Nr XLIV /278/06 z dnia 27 lipca 2006 
roku w sprawie ustalenia sposobu sprawowania pogrzebu zmarłym, oraz określenia zasad 
ponoszenia i zwrot wydatków na pokrycie kosztów pogrzebu przez Ośrodek Pomocy 
Społecznej w Łabowej 

§ 7 

Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Małopolskiego 
i wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia 


